
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LẤP VÒ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND.HC Lấp Vò,  ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình 

 Đường 3 tháng 2 (từ cầu Cái Dâu đến cầu Lấp Vò) 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ, Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 

công; 

Căn cứ Thông tư 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tài 

chính, quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Xét Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán số 73/BC-TCKH ngày 14 tháng 3 

năm 2024 của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện Lấp Vò.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:  

- Tên công trình: Đường 3 tháng 2 (từ cầu Cái Dâu đến cầu Lấp Vò). 

- Hạng mục: Lát gạch vỉa hè, sửa chữa hố ga và phần phát sinh. 

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất. 

- Địa điểm: Thị trấn Lấp Vò, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp. 

- Thời gian khởi công: 03/8/2023; Hoàn thành (thực tế): 28/12/2023. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư:    

1. Nguồn vốn đầu tư: 

Đơn vị: Đồng 

Nguồn vốn 
Tổng DT 

được duyệt 

Giá trị phê 

duyệt QT 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Còn được  

thanh toán 

Tổng số 6.101.986.000 6.086.243.000 4.743.626.000 1.342.617.000 

Đô thị loại IV   6.086.243.000 4.743.626.000 1.342.617.000 
 

2. Chi phí đầu tư:   



Đơn vị: Đồng 
             

Cơ cấu vốn đầu tư 

thực hiện 

Tổng DT 

được duyệt 

Chủ đầu tư 

đề nghị quyết 

toán 

Chi phí đầu 

tư được 

quyết toán 

Chênh lệch 

so với đề 

nghị  

Tổng số  6.101.986.000 6.086.243.000 6.086.243.000 0 

- Chi phí xây dựng  5.568.275.000 5.568.275.000 5.568.275.000 0 

- Chi phí QLDA 135.439.438 135.439.000 135.439.000 0 

- Chi phí TVĐT& XD 357.268.164 347.601.000 347.601.000 0 

- Chi phí khác 40.098.658 34.928.000 34.928.000 0 

- Chi phí dự phòng 905.000 0 0 0 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Tên tài sản 

Thuộc chủ đầu tư 

quản lý 
Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 
Giá trị thực tế 

Giá trị quy 

đổi 

Tổng số   6.086.243.000  

Tài sản dài hạn (cố định)   6.086.243.000  

Tài sản ngắn hạn     
     

Điều 3. Trách  nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 6.086.243.000 đồng. 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 6.086.243.000  

Đô thị loại IV 6.086.243.000  

- Công nợ tính đến ngày: Đối chiếu với Kho Bạc ngày 29/12/2023. 

- Nợ phải thu: Không. 

- Nợ phải trả: 1.342.617.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm bốn mươi 

hai triệu, sáu trăm mười bảy ngàn đồng). 

Trong đó: 

+ Chi phí thẩm tra quyết toán (Phòng Tài chính-Kế 

hoạch) 
32.211.000 đồng 

+ Chi phí xây dựng (Công ty TNHH MTV XD Hướng 

Phát) 
1.310.406.000 đồng 

Tổng giá trị 1.342.617.000 đồng 
 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:   

- Được phép ghi tăng tài sản: 6.086.243.000 đồng. 



Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản  lưu động 

UBND thị trấn Lấp Vò 5.525.213.120 0 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 561.029.880 0 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:  

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất (Chủ đầu tư) có trách nhiệm 

thanh quyết toán kinh phí thực hiện và tất toán công trình theo đúng quy định 

hiện hành. 

- Trung Tâm Tin học có trách nhiệm công khai trên Trang thông tin điện tử 

Huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò; 

Giám đốc Trung tâm Tin học; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Lấp Vò và Giám 

đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Q.CT, PCT.UBND Huyện; 

- LĐVP + CV Nhung; 

- Lưu: VT, TCKH, Nh.                                                                                                                                           
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                    Q.CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trương Thị Diệp 

 

 

 
 


		2024-03-18T17:27:31+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T17:32:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T17:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T17:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T17:32:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




